
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu leden 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

11.9.2017–

12.1.2018 
 

Soutěž O Hliníkové 

království 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Tradiční soutěž pro kolektivy ZŠ a MŠ Třemošnice ve 

sběru hliníku. 

28.11.2017

–3.1.2018 
 Adventní výstava 

Třemošnice, 

Městská galerie 
Výstava výtvarných prací žáků ZŠ Třemošnice.  

6.11.2017–

5.1.2018 
 Literární soutěž 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Městská knihovna Třemošnice vyhlašuje literární 

soutěž „TY JSI MŮJ ČLOVĚK“. Svoji práci 

odevzdejte v knihovně.  

18.10.2017

–31.1.2018 
 

Výstava - 

Čarokrásnění 

SRC Lihovar 

Třemošnice 

Výstava prací dětí Základní a Praktické školy 

z Chotěboře. 

1.12.2017–

28.2.2018 
 

Fotosoutěž – 

Třemošnice 

objektivem 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Zašlete svojí fotografii Třemošnice a blízkého okolí do 

knihovny. Nejlepší budou oceněné. 

1.12.2017–

30.3.2018 
 

Čtenářská soutěž – 

Správná 4 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Městská knihovna Třemošnice vyhlásila soutěž pro 

děti i dospělé od 2. třídy do 100 let. V 1. kole musí 

každý čtenář během 4 měsíců přečíst 4 knihy, ve 2. 

kole prokázat čtenářskou gramotnost. Ocenění budou 

všichni. 

1.1.2018 18.00 Novoroční ohňostroj 
Přelouč, plocha pod 

parkem 
 

1.1.2018 13.30 

 

Novoroční vejšlap 

 

sraz náměstí 

Nasavrky 

Pojďte s námi oslavit Nový rok vycházkou do okolí 

Nasavrk. Pořádá TJ Sokol Nasavrky. 

4.1.2018 19.00 

 

Novoroční koncert 

Přeloučské dechovky 

Vladimíra Kosiny 

 

Občanská záložna, 

Přelouč 
Vstupně 100,-. 

6.1.–

4.2.2018 
 

Černobílý svět – 

výstava perokreseb 
Galerie Dvojdomek, 

Heřmanův Městec 
Výstava. 

6.1.2018  Tříkrálová sbírka Třemošnice Charitativní akce. 

6.1.2018  Tříkrálová sbírka Choltice 
V sobotu potkáte v Cholticích TŘI KRÁLE s koledou, 

novoročním přáním a pokladničkou. 

6.1.2018 9.00 

Tříkrálový  

Kostelecký Mariáš 

2018 

Kinosál areálu 

bývalých kasáren 

Kostelec u HM 

Karetní hra o pěkné ceny. 

7.1.2018 dopoledne Tříkrálová sbírka Nasavrky  

10.1.2018 9.00 
Lázně Bohdaneč – 

Valy 
Heřmanův Městec 

Zimní výlet s odjezdem v 9.00 autobusem z náměstí, 

návrat do tmy, pěšky 12 km. 

11.1.2018 
14.00–

15.00 
Hráčské doupě 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Scrabble, karty a jiné společenské hry. 

 

11.1.2018 18.00 Madagaskar 
Heřmanův Městec, 

kino 
Cestovatelský večer. 

11.1.–

1.2.2018 
13.00 Škola – základ života 

Třemošnice, 

Městská galerie 

Výstava ke 120. výročí vzdělávání v Třemošnici, 

vernisáž 10. 1. v 16.00 hodin. 

12.1.2018 17.00 Laktační poradna 
Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

 

Šátkování a manipulační techniky s kojenci. 

 

12.1.2018 20.00 Myslivecký plec 
Třemošnice, 

Kulturní dům 
Myslivecké sdružení Bučina vás zve na ples. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-o-hlinikove-kralovstvi-491_380cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-o-hlinikove-kralovstvi-491_380cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/adventni-vystava-566_430cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-carokrasneni-548_417cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-carokrasneni-548_417cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotosoutez-tremosnice-objektivem-581_439cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotosoutez-tremosnice-objektivem-581_439cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotosoutez-tremosnice-objektivem-581_439cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ctenarska-soutez-spravna-4-576_435cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ctenarska-soutez-spravna-4-576_435cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

13.1.2018 20.00 Hasičský ples 
Občanská záložna 

Přelouč 
K tanci a poslechu hraje kapela ESO Kolín. 

13.1.2018 19.30 Ples sportovců 
Sokolovna, 

Heřmanův Městec 
Ples. 

15.1.2018 19.00 
Návštěvní den 

Miloslava Šimka 
Kino Přelouč 

Účinkují: Petr Jablonský jako imitátor, Luděk Sobota, 

Jiří Krampol, Viktor Sodoma, Miluška Voborníková, 

Jana Svobodová, Adriana Sobotová. 

16.1.2018 16.00 
Deskové hry pro 

rodiče a děti 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

 

Bližší info na tel. 777 628 683 (Aleš Jelínek). 

 

17.1.2018 18.00 
Staré stromy na 

Heřmanoměstecku 

Heřmanův Městec 

MFC, 1. patro 
Přednáška. 

18.1.2018 10.00 

Úvod ke kurzu 

Respektovat a být 

respektován 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Beseda s rodiči s bližšími informacemi o náplni 

plánovaného 4denního kurzu. 

19.1.2018 19.30 
Společenský ples 

Seče 
KD Seč K tanci i k poslechu hraje skupina Trik. 

19.1.2018 20.00 45. Sportovní ples Načešická hospůdka Ples. Hraje MTO Klešice. 

19.1.2018 20.00 
Hvězdičkový ples 

města Třemošnice 

Třemošnice, Kultrní 

dům 

Město Třemošnice pořádá Hvězdičkový ples – vstupte 

na palubu, vyplouváme...Stylové oblečení vítáno. 

19.–

20.1.2018 
19.30 Lezecký maraton Třemošnice, Oáza 

SHM Klub Třemošnice, Dětský klub Oáza vás zvou na 

lezecký maraton na lezeckou stěnu do Oázy, leze se od 

pátka od 19.30 hodin, boty na lezení a helmy s sebou.  

20.1.2018 7.15 Výlet do Kutné Hory Heřmanův Městec 

Zimní výlet s odjezdem v 7.15 vlakem z nádr. v H.M. 

Rodný dům Mikuláše Dačického, pěšky do Starého 

Kolína, návrat do 18.30. 

20.1.2018 19.00 
Halina Pawlowská – 

Manuál zralé ženy 

Sokolovna, 

Heřmanův Městec 
Zábavný pořad. 

23.1.2018 14.00 
Odpoledne v 

Seniorklubu 

Kavárnička pro 

seniory, Nasavrky 
Hostem Kavárničky bude Jana Dopitová. 

23.1.2018 15.30 
Radovánkem ven – 

“Zimní hry v parku“ 
Heřmanův Městec 

Užijte si společné zimní radovánky. Sraz v 15.30 o 

vchodu do parku u Holuba. 

25.1.2018 
14.00–

15.00 
Hráčské doupě 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Scrabble, karty a jiné společenské hry. 

 

25.1.2018 18.00 
Indie – země, která 

mění životy 

Heřmanův Městec, 

kino 

Cestovatelský večer Eriky Slabé bude doplněn 

ochutnávkou tradičních indických jídel, které připraví 

náš host z Indie. 

26.1.2018 18.00 Ochutnávka vína 
Bukovina, hostinec 

Ve Starém mlýně 
Ochutnávka vína s klubem milovníků vína Šatlava. 

26.1.2018 19.00 
Petr Vondráček a 

Knezaplacení  

Heřmanův Městec, 

kino 
Koncert. 

27.1.2018 15.00 Sůl nad zlato 
Heřmanův Městec, 

kino 
Divadelní představení. 

28.1.2018 17.00 Sedláčkovo kvarteto 
Heřmanův Městec, 

synagoga 
Koncert. 

29.1.2018 19.00 Lokálka Kino Přelouč Hradecká folková kapela. 

30.1.2018 14.00 
Posezení nad 

kronikou 

Kavárnička pro 

seniory, Nasavrky 
Hostem Kavárničky bude paní Vodehnalová. 

31.1.2018 18.00 

Beatova a rocková 

hudba na přeloučsku 

v letech 1964–1990 

 

 

Přednáškový sál 

KICMP Přelouč 
Přednáší Mgr. Matěj Pešta a Jaroslav Foršt. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

31.1.2018 18.00 
Večery pod lampou – 

Josef Macháček 

Heřmanův Městec, 

kino 
 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2017 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – leden 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.1.2018 17.30 Novoroční ohňostroj 
Žumberk, ulička 

pod kostelem 
 

19.1.2018 18.00 
Křeslo pro Jitku 

Schneiderovou 

Muzeum NKP 

Ležáky 
Večerem provází Jiří Vaníček.  

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2017 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz

